
令和２年７月１０日 

保護者の皆様へ 

学校教育活動についてのアンケート（お願い） 

津幡町立津幡小学校 
校長  坂本 由紀子 

（公印省略） 
 学校再開から、早１ヵ月以上が立ちました。学校では、子どもたちの笑顔があちらこちらで見られ、明るさを
取り戻しています。保護者の皆様には、日頃より本校教育にご協力・ご支援を賜り、誠にありがとうございます。 
さて、保護者の皆様には今年度もアンケートに応えていただき、子どもたちの学校生活をより生き生きとした

楽しいものとするための資料として活用させていただこうと考えております。お忙しい時期とは思いますが、ご
協力お願いいたします。なお、今年度はインターネットで回答をお願いいたします。 

インターネットによる回答の仕方については、裏面をご覧ください。 

長期にわたる臨時休業、各行事等の中止にともない、学校生活の様子が分かりづらくなっていることと思いま
す。回答にあたりましては、子どもとの会話・各種お便りや連絡・日頃の思い等をもとに入力していただければ
と思います。尚、今年度のアンケートの項目は以下の通りです。Ａ～Ｄの該当する欄をチェックしてください。
よろしくお願いいたします 

１．お子さんの学年・組（  年   組 ）     ２．お子さんの名前（              ） 

  （注）兄弟姉妹がいる場合は、それぞれの児童ごとに、一枚ずつ回答をお願いします。 

３．回答者お名前（            ）   ４．続柄〔父 母 祖父母 その他（       ）〕 

５．アンケート項目 

   Ａ：そのとおり  Ｂ：ほぼそのとおり  Ｃ：もう少し   Ｄ：いいえ 

  項         目 Ａ～Ｄに○印 

お

子

さ

ん

の

様

子 

1 楽しく学校へ行っている。 Ａ  Ｂ  Ｃ  Ｄ 

2 家庭や地域で、あいさつができている。 Ａ  Ｂ  Ｃ  Ｄ 

3 交通事故・不審者・地震等からの身の守り方を知っている。 Ａ  Ｂ  Ｃ  Ｄ 

4 学年に応じて読む・書く・計算するなどの学力がついてきている。 Ａ  Ｂ  Ｃ  Ｄ 

5 自分で学習する習慣がついている。（10分×学年以上） Ａ  Ｂ  Ｃ  Ｄ 

6 家庭では、よく本を読んでいる。 Ａ  Ｂ  Ｃ  Ｄ 

7 外遊びや体を使った遊びをしている。 Ａ  Ｂ  Ｃ  Ｄ 

8 食後の歯みがきの習慣が身についている。 Ａ  Ｂ  Ｃ  Ｄ 

学

校

の

様

子 

・ 

家

庭

の

ふ

り

返

り 

９ 
学校は、各種便りやＨＰ等を活用して、教育方針や子どもの様子などを適切に伝え

ている。 
Ａ  Ｂ  Ｃ  Ｄ 

10 学校は、いじめ等の問題が起きた時、迅速に対応している。 Ａ  Ｂ  Ｃ  Ｄ 

11 学校は、交通安全・防災等の指導に努めている。 Ａ  Ｂ  Ｃ  Ｄ 

12 学校は、困った時など相談にのってくれる。 Ａ  Ｂ  Ｃ  Ｄ 

13 子どもは、授業がわかりやすいと言っている。 Ａ  Ｂ  Ｃ  Ｄ 

14 学校のことについて家庭で話をしている。 Ａ  Ｂ  Ｃ  Ｄ 

15 早寝・早起き・朝ごはんの生活リズムを心がけている。 Ａ  Ｂ  Ｃ  Ｄ 

  ※ 今年度は新型コロナウイルス感染症拡大防止により、昨年度まであった「体験活動」「ＰＴＡへの参加」

についてのアンケートは行いません。ご了承ください。 

６．ご協力ありがとうございました。お子様の様子でご心配な点などがありましたらお書きください。 

 

 

 

 アンケートの結果につきましては、集計ができ次第お知らせするとともに、今後の指導や運営に役立てます。 

７月２０日（月）までに「インターネットによる回答」をお願いします。尚、ネット状況等、都合の悪い場合やインターネッ

トでの回答ができない場合は、担任までご連絡ください。 



インターネットによる回答の仕方 
 お忙しい中ではありますが、一斉メールでお知らせしたＵＲＬにアクセスし、７月

２０日（月）までに回答いただきますようお願い申し上げます。 

 尚、インターネットによる回答をお済みの方は、紙媒体の提出は不要です。 

 

※アンケートはお子さん 1 人につき 1 回のみになります。送信後は修正できません。 

選択例  

 

 

1. お子さんの学年、組 

お子さんの学年、組を選んでください。 

選択すると  マークになります。 

 

例 お子さんの名前 2.お子さんのお名前 

お子さんのお名前をフルネームで入力してくださ

い。 

※兄弟姉妹がいる場合は、それぞれの児童ごとに

回答をお願いします。 

例 回答者のお名前 3.回答者のお名前 

回答される保護者のお名前をフルネームで入力し

てください。 

選択例 4.回答者のお子さんとの続柄 

学年、組と同じように該当の続柄を選んでくださ

い。 

 

選択例 

 

 

 

 

 

 

 

5.各項目について 

各項目にあてはまるものを 1つ選んでください。 

※複数を選ぶことは出来ません。 

 

 
6.送信ボタン 

アンケートを入力後、ページ下部にある「送信」

ボタンを押します。 

※送信後は、編集・修正が出来ませんので十分に確

認されてから送信してください。 

 


